9
PP18/178-R
	[bookmark: dbreak]Полномочная конференция (ПК-18)
Дубай, 29 октября – 16 ноября 2018 г.
	[bookmark: ditulogo][image: logo_R_]

	[bookmark: dhead]

	[bookmark: dspace]

	Документ 178-R

	20 декабря 2018 года

	[bookmark: dsource]

	[bookmark: dtitle1]ОКОНЧАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ
(Документы 1–178)

A	Базовые документы Конференции

	Документ

	Документ

	Председатели и заместители председателей
	76

	Структура Конференции
	80

	Список участников
	177

	Протоколы – ПЛЕНАРНЫЕ ЗАСЕДАНИЯ

	Церемония открытия
	93

	10-е заседание
	114

	1-е заседание
	94

	11-е заседание
	131

	2-е заседание
	95

	12-е заседание
	169

	3-е заседание
	96

	13-е заседание
	170

	4-е заседание
	97(Rev.1)

	14-е заседание
	171

	5-е заседание
	98

	15-е заседание
	172

	6-е заседание
	99

	16-е заседание
	173

	7-е заседание
	101

	17-е заседание
	174

	8-е заседание
	102

	18-е заседание
	175

	9-е заседание
	103

	19-е и последнее заседание
	176

	Отчеты пленарному заседанию

	КОМИТЕТ 2 – Проверка полномочий
	106(Rev.4)

	КОМИТЕТ 3 – Бюджетный контроль
	129

	КОМИТЕТ 5 – Вопросы политики и правовые вопросы
	155

	КОМИТЕТ 6 – Администрирование и управление
	100

	Рабочая группа пленарного заседания
	143

B	Список документов
	Док. №
	Источник
	Название
	Назначение

	1
	ГС
	Повестка дня Полномочной конференции
	ПЗ

	2
	ГС
	Полномочия делегаций на Полномочной конференции
	ПЗ

	3
	ГС
	Выборы
	ПЗ

	4(Rev.2)
	ГС
	Снятие кандидатуры на пост Директора Бюро радиосвязи: д-р Миндаугас Жилинскас (Литовская Республика)
	ПЗ

	5
	ГС
	Кандидатура на пост члена Радиорегламентарного комитета: г-жа Шанталь Бомье (Канада)
	ПЗ

	6
	ГС
	Кандидатура на пост члена Радиорегламентарного комитета: г-н Хассан Талиб (Королевство Марокко)
	ПЗ

	7
	ГС
	Кандидатура на пост Генерального секретаря: г‑н Хоулинь Чжао (Китайская Народная Республика)
	ПЗ

	8
	ГС
	Кандидатура на пост члена Радиорегламентарного комитета: г-н Доан Куанг Хоан (Социалистическая Республика Вьетнам)
	ПЗ

	9
	ГС
	Кандидатура на пост члена Радиорегламентарного комитета: г-жа Лилиан Жеанти (Королевство Нидерландов)
	ПЗ

	10
	ГС
	Кандидатура на пост заместителя Генерального секретаря: г-н Брахима Сану (Буркина-Фасо)
	ПЗ

	11
	ГС
	Кандидатура на пост Директора Бюро стандартизации электросвязи (БСЭ): г-н Чхе Суб Ли (Республика Корея)
	ПЗ

	12
	ГС
	Кандидатура на пост члена Радиорегламентарного комитета: д-р Эль-Сайед Аззуз (Арабская Республика Египет)
	ПЗ

	13
	ГС
	Кандидатура на пост члена Радиорегламентарного комитета: г-жа Сахиба Хасанова (Азербайджанская Республика)
	ПЗ

	14(Rev.1)
	ГС
	Кандидатура на пост члена Радиорегламентарного комитета: д-р Евген Хаиров (Украина)
	ПЗ

	15
	ГС
	Кандидатура на пост члена Радиорегламентарного комитета: г-н Оскар Мартин Гонсалес (Аргентинская Республика)
	ПЗ

	16
	ГС
	Кандидатура на пост члена Радиорегламентарного комитета: г-н Акира Хасимото (Япония)
	ПЗ

	17
	ГС
	Кандидатура на пост члена Радиорегламентарного комитета: г-н Ивон Анри (Франция)
	ПЗ

	18 +
Add.1−4
	Соединенные Штаты
	Предложения для работы Конференции
	ПЗ, COM5, COM6, РГ-ПЗ

	19(Rev.1)
	ГС
	Снятие кандидатуры на пост члена Радиорегламентарного комитета: г-жа Джоанн Сесилия Уилсон (Соединенные Штаты Америки)
	ПЗ

	20
	ГС
	Отчет Совета о выполнении Стратегического плана и о деятельности Союза
	ПЗ

	21
	ГС
	Кандидатура на пост заместителя Генерального секретаря: г-н Малколм Джонсон (Соединенное Королевство)
	ПЗ

	22
	ГС
	Кандидатура на пост члена Радиорегламентарного комитета: г-на Луиса Фернандо Борхона Фигероа (Мексика)
	ПЗ

	23
	ГС
	Кандидатура на пост члена Радиорегламентарного комитета: г-на Ахмеда Жана Боро (Република Нигер)
	ПЗ

	24 +
Add.1−4
	Совет
	Отчет Совета: Отчет Рабочей группы Совета по разработке Стратегического и Финансового планов на 2020−2023 годы (РГС-СФП)
	COM6

	25
	ГС
	Бюджет Полномочной конференции 2018 года
	ПЗ

	26
	ГС
	Взнос на покрытие расходов Полномочной конференции
	ПЗ

	27
	ГС
	Соглашение между правительством Объединенных Арабских Эмиратов в лице Регуляторного органа электросвязи и МСЭ в лице Генерального секретаря, касающееся проведения, организации и финансирования Полномочной конференции МСЭ
	ПЗ

	28
	ГС
	Кандидатура на пост члена Радиорегламентарного комитета: г-на Тарика Аламри (Королевство Саудовская Аравия)
	ПЗ

	29
	Совет
	Отчет Совета: Отчет Группы экспертов по Регламенту международной электросвязи (ГЭ-РМЭ)
	COM5

	30
	Совет
	[bookmark: lt_pId010]Отчет Совета: Политика МСЭ по доступу к информации/документам
	COM5

	31
	Совет
	Отчет Совета: Возможные способы совершенствования процесса проведения Полномочной конференции: руководящие указания по вопросам этики и слушаний кандидатов
	COM5

	32
	Совет
	Отчет Совета: Выполнение Резолюции 154 (Пересм. Пусан, 2014 г.) об использовании шести официальных языков союза на равной основе
	COM6

	33
	Совет
	Отчет Совета: Четырехгодичный отчет Рабочей группы совета по защите ребенка в онлайновой среде
	РГ-ПЗ

	34
	Совет
	Отчет Совета: Отчет о результатах собраний РГ‑ВВУИО, проведенных после ПК-14
	РГ-ПЗ

	35
	Совет
	Отчет Совета: Мнения Совета о международной государственной политике, касающейся доступа в интернет лиц с ограниченными возможностями и особыми потребностями
	РГ-ПЗ

	36
	ГС
	Кандидатура на пост члена Радиорегламентарного комитета: г-н Саймон Бугаб (Республика Уганда)
	ПЗ

	37
	ГС
	Расписание будущих конференций, ассамблей и собраний Союза: 2018−2021 годы
	COM6

	38
	ГС
	Оптимизация мероприятий МСЭ высокого уровня, имеющих глобальный характер
	COM6

	39(Rev.3)
	ГС
	Снятие кандидатуры на пост Директора Бюро развития электросвязи (БРЭ): г-н Жан Филемон Киссангу (Республика Конго)
	ПЗ

	40
	ГС
	Кандидатура на пост члена Радиорегламентарного комитета: г-н Ризат Нуршабеков (Республика Казахстан)
	ПЗ

	41
	ГС
	Кандидатура на пост члена Радиорегламентарного комитета: г-н Самуэль Мандла Мчуну (Южно-Африканская Республика)
	ПЗ

	42
	ГС
	Резолюции Всемирной конференции по развитию электросвязи (ВКРЭ-17), доводимые до сведения Полномочной конференции
	COM6

	43
	ГС
	Проект финансового плана союза на 2020−2023 годы
	COM6

	44(Rev.1)
	ГС
	Кандидатура на пост члена Радиорегламентарного комитета: г-н Николай Варламов (Российская Федерация)
	ПЗ

	45(Rev.1)
	ГС
	Задолженности, специальные счета задолженностей и аннулированные специальные счета задолженностей
	COM6

	46
	ГС
	Рассмотрение Полномочной конференцией вопроса об управлении финансами Союза (2014−2017 гг.)
	COM6

	47
	ГС
	Соглашение о сотрудничестве между Международной организацией уголовной полиции (Интерпол) и Международным союзом электросвязи (МСЭ)
	COM5

	48 + Cor.1−4
+ Add.1, 2 +
Add.2(Cor.1)
	Государства – члены СЕПТ
	Общие предложения европейских стран для работы Конференции
	ПЗ, COM5, COM6, РГ-ПЗ

	49
	ГС
	Отчет о ходе выполнения Резолюции 131 (Пересм. Пусан, 2014 г.) ПК-14
	РГ-ПЗ

	50(Rev.5)
	ГС
	Потеря права голоса
	ПЗ

	51
	Швейцария
	Предложения для работы Конференции
	РГ-ПЗ

	52
	ГС
	Отчет о ходе работы: осуществление пилотного проекта по участию МСП и текущее участие МСП в деятельности МСЭ
	COM5

	53
	ГС
	Роль МСЭ как контролирующего органа Международной системы регистрации космических средств в соответствии с Протоколом по космическим средствам
	COM5

	54
	ГС
	Список кандидатов на посты председателей и заместителей председателей рабочих групп Совета и групп экспертов
	ПЗ

	55 + Cor.1, 2 +
Add.1−6 +
Add.3(Cor.1) +
Add.4(Cor.1) +
Add.5(Cor.1) +
	Государства − члены АСЭ
	Общие предложения африканских стран для работы Конференции
	ПЗ, COM5, COM6, РГ-ПЗ

	56
	ГС
	Кандидатура на пост Директора Бюро радиосвязи: г‑н Иштван Божоки (Венгрия)
	ПЗ

	57
	ГС
	Кандидатура на пост Директора Бюро развития электросвязи: д-р Космас Завазавы (Республика Зимбабве)
	ПЗ

	58(Rev.1)
	ГС
	Кандидатура на пост Директора Бюро развития электросвязи: г-жа Дорин Богдан-Мартин (Соединенные Штаты Америки)
	ПЗ

	59
	ГС
	Кандидатура на пост Директора Бюро радиосвязи: г‑н Марио Маневич (Восточная Республика Уругвай)
	ПЗ

	60
	ГС
	Кандидатура на пост Директора Бюро развития электросвязи: г-н Уильям Иджи (Нигерия (Федеративная Республика))
	ПЗ

	61
	ГС
	Кандидатуры Государств-Членов для избрания в Совет МСЭ
	ПЗ

	62 + Add.1 +
Cor.1
	Государства − члены РСС
	Общие предложения для работы Конференции
	ПЗ, COM5, COM6, РГ-ПЗ

	63 + Add.1 +
Cor.1 +
Add.1(Cor.1)
	Государства – члены СИТЕЛ
	Межамериканские предложения для работы Конференции
	ПЗ, COM5, COM6, РГ-ПЗ

	64 + Add.1 +
Cor.1
	Государства − члены АТСЭ
	Общие предложения Азиатско-Тихоокеанского региона для работы Конференции
	ПЗ, COM5, COM6, РГ-ПЗ

	65
	−
	не распределен
	−

	66
	Канада, Соединенные Штаты
	Предложения для работы Конференции
	COM5, COM6

	67
	Бразилия
	Предложения для работы Конференции
	COM5, COM6, РГ-ПЗ

	68(Rev.1)
	Несколько Государств-Членов[footnoteRef:1] [1:  	Аргентина, Канада, Коста-Рика, Доминиканская Республика, Парагвай, Швеция.]

	Предложения для работы Конференции
	COM5

	69
	Китай
	Предложения для работы Конференции
	COM5

	70
	Центально-африканская Республика
	Предложения для работы Конференции
	COM5, COM6, РГ-ПЗ

	71
	Индия
	Предложения для работы Конференции
	РГ-ПЗ, COM6

	72 + Cor.1 +
Add.1
	Арабские государства
	Общие предложения арабских государств для работы Конференции
	ПЗ, COM5, COM6, РГ-ПЗ

	73
	Германия
	Предложения для работы Конференции
	COM5

	74(Rev.1)
	ГС
	Финансовый отчет Полномочной конференции (ПК‑18) по состоянию на 6 ноября 2018 года
	ПЗ

	75
	ГС
	Информационная записка по порядку голосования
	ПЗ

	76
	ГС
	Председатели и заместители председателей Конференции
	ПЗ

	77
	ГС
	Секретариат Конференции
	ПЗ

	78
	ГС
	Передача полномочий − Республика Маршалловы Острова/Соединенные Штаты Америки
	ПЗ

	79
	−
	не распределен
	−

	80
	ГС
	Структура Конференции
	ПЗ

	81
	ГС
	Распределение документов
	ПЗ

	82
	−
	не распределен
	−

	83
	ГС
	Порядок проведения Полномочной конференции в Дубае
	ПЗ

	84
	COM5
	Первая серия текстов, представленных Комитетом 5 Редакционному комитету
	COM4

	85
	ГС
	Общий график работы Конференции
	-

	86
	ГС
	Передача полномочий − Государство Катар/Султанат Оман
	ПЗ

	87
	ГС
	Передача полномочий − Барбадос/Белиз
	ПЗ

	88
	COM6
	Первая серия текстов, представленных Комитетом 6 Редакционному комитету
	COM4

	89
	ГС
	Голосование по доверенности − Республика Маврикий/Южно-Африканская Республика
	ПЗ

	90
	ГС
	Голосование по доверенности − Самоа (Независимое Государство)/Новая Зеландия
	ПЗ

	91
	Несколько Государств-Членов[footnoteRef:2] [2:  	Гана, Мали, Нигер, Нигерия, Руанда, Сенегал, Сьерра-Леоне, Соломоновы Острова, Южный Судан, Тувалу.]

	Предложения для работы Конференции
	ПЗ

	92
	COM5
	Вторая серия текстов, представленных Комитетом 5 Редакционному комитету
	COM4

	93
	ГС
	Протокол церемонии открытия
	ПЗ

	94
	ГС
	Протокол первого пленарного заседания
	ПЗ

	95
	ГС
	Протокол второго пленарного заседания
	ПЗ

	96
	ГС
	Протокол третьего пленарного заседания
	ПЗ

	97(Rev.1)
	ГС
	Протокол четвертого пленарного заседания
	ПЗ

	98
	ГС
	Протокол пятого пленарного заседания
	ПЗ

	99
	ГС
	Протокол шестого пленарного заседания
	ПЗ

	100
	COM6
	Отчет Комитета 6 пленарному заседанию
	ПЗ

	101
	ГС
	Протокол седьмого пленарного заседания
	ПЗ

	102
	ГС
	Протокол восьмого пленарного заседания
	ПЗ

	103
	ГС
	Протокол девятого пленарного заседания
	ПЗ

	104
	COM6
	Вторая серия текстов, представленных Комитетом 6 Редакционному комитету
	COM4

	105
	COM5
	Третья серия текстов, представленных Комитетом 5 Редакционному комитету
	COM4

	106(Rev.4)
	COM2
	Заключительный отчет Комитета 2 пленарному заседанию (Проверка полномочий)
	ПЗ

	107
	COM4
	B.1 − Первая серия текстов, представленных Редакционным комитетом пленарному заседанию
	ПЗ

	108
	COM4
	B.2 − Вторая серия текстов, представленных Редакционным комитетом пленарному заседанию
	ПЗ

	109
	COM5
	Четвертая серия текстов, представленных Комитетом 5 Редакционному комитету
	COM4

	110
	COM6
	Третья серия текстов, представленных Комитетом 6 Редакционному комитету
	COM4

	111
	РГ-ПЗ
	Первая серия текстов, представленных Рабочей группой пленарного заседания Редакционному комитету
	COM4

	112
	COM6
	Четвертая серия текстов, представленных Комитетом 6 Редакционному комитету
	COM4

	113
	COM4
	B.3 − Третья серия текстов, представленных Редакционным комитетом пленарному заседанию
	ПЗ

	114
	ГС
	Протокол десятого пленарного заседания
	ПЗ

	115
	ПЗ
	Первая серия текстов, представленных пленарным заседанием Редакционному комитету
	COM4

	116
	COM4
	R.1 − Первая серия текстов, представленных Редакционным комитетом пленарному заседанию
	ПЗ

	117
	COM4
	B.4 − Четвертая серия текстов, представленных Редакционным комитетом пленарному заседанию
	ПЗ

	118
	COM5
	Пятая серия текстов, представленных Комитетом 5 Редакционному комитету
	COM4

	119
	COM5
	Записка Председателя Комитета 5 Председателю Комитета 6
	COM6

	120
	РГ-ПЗ
	Вторая серия текстов, представленных Рабочей группой пленарного заседания Редакционному комитету
	COM4

	121
	COM4
	B.5 − Пятая серия текстов, представленных Редакционным комитетом пленарному заседанию
	ПЗ

	122
	COM5
	Шестая серия текстов, представленных Комитетом 5 Редакционному комитету
	COM4

	123
	COM5
	Седьмая серия текстов, представленных Комитетом 5 Редакционному комитету
	COM4

	124
	COM6
	Записка Председателя Комитета 6 Председателю Комитета 5
	COM5

	125
	COM6
	Пятая серия текстов, представленных Комитетом 6 Редакционному комитету
	COM4

	126
	РГ-ПЗ
	Третья серия текстов, представленных Рабочей группой пленарного заседания Редакционному комитету
	COM4

	127
	COM4
	B.6 − Шестая серия текстов, представленных Редакционным комитетом пленарному заседанию
	ПЗ

	128
	COM4
	B.7 − Седьмая серия текстов, представленных Редакционным комитетом пленарному заседанию
	ПЗ

	129
	COM3
	Отчет Комитета 3 пленарному заседанию
	ПЗ

	130
	Председатель
	Записка Председателя Конференции − Наблюдатели, которые не участвуют с правом совещательного голоса
	ПЗ

	131
	ГС
	Протокол одиннадцатого пленарного заседания
	ПЗ

	132
	COM6
	Шестая серия текстов, представленных Комитетом 6 Редакционному комитету
	COM4

	133
	COM4
	B.8 − Восьмая серия текстов, представленных Редакционным комитетом пленарному заседанию
	ПЗ

	134
	COM4
	B.9 − Девятая серия текстов, представленных Редакционным комитетом пленарному заседанию
	ПЗ

	135
	COM4
	B.10 − Десятая серия текстов, представленных Редакционным комитетом пленарному заседанию
	ПЗ

	136
	РГ-ПЗ
	Четвертая серия текстов, представленных Рабочей группой пленарного заседания Редакционному комитету
	COM4

	137
	COM4
	B.11 − Одиннадцатая серия текстов, представленных Редакционным комитетом пленарному заседанию
	ПЗ

	138
	COM4
	B.12 − Двенадцатая серия текстов, представленных Редакционным комитетом пленарному заседанию
	ПЗ

	139
	COM4
	B.13 − Тринадцатая серия текстов, представленных Редакционным комитетом пленарному заседанию
	ПЗ

	140
	COM4
	B.14 − Четырнадцатая серия текстов, представленных Редакционным комитетом пленарному заседанию
	ПЗ

	141
	COM5
	Восьмая серия текстов, представленных Комитетом 5 Редакционному комитету
	COM4

	142
	COM6
	Седьмая серия текстов, представленных Комитетом 6 Редакционному комитету
	COM4

	143
	РГ-ПЗ
	Отчет РГ-ПЗ пленарному заседанию
	ПЗ

	144
	COM6
	Восьмая серия текстов, представленных Комитетом 6 Редакционному комитету
	COM4

	145
	COM6
	Девятая серия текстов, представленных Комитетом 6 Редакционному комитету
	COM4

	146
	РГ-ПЗ
	Пятая серия текстов, представленных Рабочей группой пленарного заседания Редакционному комитету
	COM4

	147
	ГС
	Церемония подписания
	ПЗ

	148
	COM4
	B.15 − Пятнадцатая серия текстов, представленных Редакционным комитетом пленарному заседанию
	ПЗ

	149
	COM4
	B.16 − Шестнадцатая серия текстов, представленных Редакционным комитетом пленарному заседанию
	ПЗ

	150
	COM4
	B.17 − Семнадцатая серия текстов, представленных Редакционным комитетом пленарному заседанию
	ПЗ

	151
	COM4
	R.2 − Вторая серия текстов, представленных Редакционным комитетом пленарному заседанию
	ПЗ

	152
	COM4
	R.3 − Третья серия текстов, представленных Редакционным комитетом пленарному заседанию
	ПЗ

	153
	ГС
	Заключительные дни работы Конференции
	ПЗ

	154
	ГС
	Поправки к Резолюции 99 и Резолюции 125
	ПЗ

	155
	[bookmark: _GoBack]COM5
	Отчет Комитета 5 пленарному заседанию
	ПЗ

	156(Rev.1)
	РГ-ПЗ
	Шестая серия текстов, представленных Рабочей группой пленарного заседания Редакционному комитету
	COM4

	157
	РГ-ПЗ
	Седьмая серия текстов, представленных Рабочей группой пленарного заседания Редакционному комитету
	COM4

	158
	РГ-ПЗ
	Восьмая серия текстов, представленных Рабочей группой пленарного заседания Редакционному комитету
	COM4

	159
	COM4
	B.18 − Восемнадцатая серия текстов, представленных Редакционным комитетом пленарному заседанию
	ПЗ

	160
	COM4
	B.19 − Девятнадцатая серия текстов, представленных Редакционным комитетом пленарному заседанию
	ПЗ

	161(Rev.1)
	COM4
	B.20 − Двадцатая серия текстов, представленных Редакционным комитетом пленарному заседанию
	ПЗ

	162
	COM4
	B.21 − Двадцать первая серия текстов, представленных Редакционным комитетом пленарному заседанию
	ПЗ

	163(Rev.1)
	COM4
	B.22 − Двадцать вторая серия текстов, представленных Редакционным комитетом пленарному заседанию
	ПЗ

	164
	COM4
	R.4 − Четвертая серия текстов, представленных Редакционным комитетом пленарному заседанию
	ПЗ

	165
	COM6
	Десятая серия текстов, представленных Комитетом 6 Редакционному комитету
	COM4

	166
	COM4
	B.23 − Двадцать третья серия текстов, представленных Редакционным комитетом пленарному заседанию
	ПЗ

	167
	ГС
	Заявления
	ПЗ

	168
	ГС
	Дополнительные заявления
	ПЗ

	169
	ГС
	Протокол двенадцатого пленарного заседания
	ПЗ

	170
	ГС
	Протокол тринадцатого пленарного заседания
	ПЗ

	171
	ГС
	Протокол четырнадцатого пленарного заседания
	ПЗ

	172
	ГС
	Протокол пятнадцатого пленарного заседания
	ПЗ

	173
	ГС
	Протокол шестнадцатого пленарного заседания
	ПЗ

	174
	ГС
	Протокол семнадцатого пленарного заседания
	ПЗ

	175
	ГС
	Протокол восемнадцатого пленарного заседания
	ПЗ

	176
	ГС
	Протокол девятнадцатого и последнего пленарного заседания
	ПЗ

	177
	ГС
	Окончательный список участников
	−

	178
	ГС
	Окончательный перечень документов
	−

______________
 www.itu.int/plenipotentiary/ 
P:\RUS\SG\CONF-SG\PP18\100\178R.docx (448696)	16.01.19	00.00.00
image1.jpeg
MexayHapoaHbIi
coio3
3NeKTPOCEA3N